s'éloignant des choses saintes. » Non, il ne convient pas de se gorger de viandes dans ce temps de repentir et de lutte, quand l'Écriture nous dit : « Vous affligerez vos âmes. » *Levit. xvi, 29.* Il ne faut pas rechercher avec cette ardeur les oiseaux du Phase et les autres, pour les engloutir avec voracité. Il ne faut pas soudoyer à grands frais des cuisiniers habiles, qui sachent flatter le goût, exciter la gourmandise en macérant et transformant les viandes, en les assaisonnant par tant d'artifices divers; alors que les plats fument, et que par leur odeur ils épuisent l'appétit jusqu'à la rage, les vins ajoutant encore leur saveur et leur couleur à tout ce qui déjà ruine la tempérance.

7. L'histoire du saint prophète Daniel et la vertu des trois enfants nous apprennent l'amour et le respect que nous devons avoir pour le jeûne. Une observation suffit ici pour embrasser un long discours : dépouillés de leur liberté, réduits en esclavage, quand les délices eussent pu leur paraître une compensation à la captivité, ils méprisèrent les mets de Babylone et préférèrent à la table royale les plus simples aliments. Le roi Nabuchodonosor avait donné l'ordre au chef des eunuques de choisir, parmi les enfants des Israélites captifs, ceux qui seraient de naissance royale, sans aucune tâche, d'une irréprochable beauté, aptes à l'acquisition de la science, et de les introduire dans le palais, de les garder à la

habitem avaritiam Dei timore compecent. Unde ad continentem Scriptura quotidie clamavit : « Vinum et sicera non bibent. » *Judic. xiii, 14.* Et e contrario Judaei ob culpam audiunt : « Dabatis bibere sanctis vinum et prophetis. » *Amos. ii, 12.* Non possunt suscipere correptionem, qui luxuria oblectatione capitant, neque ventris ingluvium ratione et consiliis refrenare amore jejunii, qui desidia et peritura cito voluptate, studium virtutis infamant, non erubescunt vinum clam bibere, et avidis faucibus arditos desiderantes, in cubiculis muisa potare, ut insidiam et jejunia, quae vitro appetere debent, jejuniorum tempore, luxuria et ebrietate commutent; necitent quod, etiam si hominum conscientiam fugiant, et clausis parietibus vescantur carnibus, atque aves altilles diebus Quadragesimae, et propinquant Pascha immundis manibus laacent, tristi vultu foris jejunia promittentes, corripit hujusmodi Dominus, et dicit : « Iniquitates magnas faciunt isti, ut recedant a sanctis meis. » Non desit jejuvantes tempore agonis et praemii vossi carnibus, moneant Scriptura : « Affligitis animas

vestras; » *Levit. xvi, 29;* neque phasides aves sollicito labore perquirere, et garrulas volucres, earumque plinguedine hianti ingerere gula; nec investigare magi pretii coquos, qui ventris rabiem jura multiplici, et carnibus contusione mutatis, diversoque ciborum sapore demulcent; fomentibus patris, et nidore sui forori gutturis blandientibus, cum in injuriam (al. cum injuria) continentiae diversi saporis et coloris vina quaerantur.

7. Docet nos sancti Danielis historia, et trium puerorum virtus, consona patet et honorare jejunia, qui, ut longum sermonem brevi explicem (al. concludam) comendit, in servitute libertate mutata, cum captivi deberant (al. deberunt) desiderare delicias, contempserunt Babilonias dapes, et simplicem cibum regali mensae praetulerunt. Praeceptat quippe rex Nabuchodonosor eunuchorum principi ut de filiis captivitate Israel, et de regio semine pueros, in quibus nulla esset macula, pulchros corpore et aptos ad sapientiam perscudam, introdueret palatium, et essent in aula regis, discerent litteras ac linguam

our, pour qu'ils fussent instruits dans les lettres et la langue des Chaldéens, et de les nourrir avec les restes de la table du roi, sans en excepter même les vins qu'on lui servait. *Dan.* 1. On choisit donc dans la tribu de Juda Daniel, Ananias, Azarias et Misael, « avait mis dans son cœur, selon le témoignage de l'Écriture, de ne pas se laisser souiller par les mets de la table royale. » *Ibid.* 7. Les trois autres enfants, non moins inséparables par leur amour pour la religion que par l'identité de leur sort, adoptent la résolution de cet homme, approuvent sa sagesse, et prient ensemble le chef des eunuques; la divine bonté venant au secours de leurs prières, ils obtiennent ce qu'ils ont demandé, ils conservent la dignité de leur naissance sur la terre de la captivité. Comme leur maître craint d'attirer sur lui la peine capitale, si le visage des autres enfants présente un plus bel aspect, ils le rassurent par leurs raisonnements et leurs conseils, en lui parlant en ces termes: « Essayez pendant dix jours, qu'on nous donne des légumes à manger et de l'eau à boire; puis qu'on nous amène devant vous, et vous comparerez nos visages avec ceux des enfants qui mangent de la table royale; selon que vous verrez alors, vous agrérez envers vos serviteurs. » *Ibid.* 12. Il vit

Chaldeorum, et de reliquiis mensæ ejus viverent, atque inde accepta vina potarent. *Den.* 1. Eliguntur itaque de tribu Juda Daniel, Ananias, Azarias, Misael, et genere concordés et fide, quorum nobilitatem dura non mutaverat servitus. E quibus Daniel, sicut Scriptura testatur, « Possit in corde suo non coinquinari de mensa regis. » *Ibid.* 7. Tres quoque pueri, non minus religione quam propinquitate sociali, suscipiunt viri consilium, et approbant sapientiam, simulque eunuchorum principem deprecantur. Dei opitulante clementia, impetrant quod desiderant, et in terra captivitatis servant generis nobilitatem; nam timentam prepositum aliorum puerorum vultus hilarior capitali sa pœnæ adiderit, ratione et consilio leniunt, his verbis loquentes: « Tenta pueros tuos diebus decem, et detur nobis de seminibus, et comedemus, et aquam bibemus, et appareant in conspectu tuo vultus nostri, et vultus puerorum qui comedunt de mensa regis; et sicut videris ita facies eum servis tuis. » *Ibid.* 12. Videbat enim et virtutis desiderium Dei clementia sustentatum, quodque continentia pulchra et fortia corpora